
Автономная некоммерческая организация
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ»

АНО «ИНСАЙТ»

               24 июня 2024 года  №  9

Об   итогах  Всероссийского  конкурса  изобразительного  искусства,  декоративно-
прикладного  и технического творчества «Палитра ремесел -2024»  

В соответствии с Приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 31 
августа  2023 года  № 649  «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих  способностей,  способностей  к  занятиям  физической  культурой  и  спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2023/24 учебный год»,  пункт 152 «Всероссийский 
фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2024» - (далее-Фестиваль), 
Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и одаренными детьми 
«ИНСАЙТ»  в  рамках  Фестиваля  провела  Всероссийский   конкурс  изобразительного 
искусства, декоративно-прикладного  и технического творчества «Палитра ремесел -
2024»  в городе Москва с 21 по 24 июня 2024 года. 

                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 
            1.Утвердить  список  участников  очного  этапа  Всероссийского  конкурса 
изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра 
ремесел - 2024», номинированных на Гран-При - Приложение 1.

2.  Утвердить  список Лауреатов очного этапа:  1  место –  Победитель,  2,  3  место – 
Призер,  Дипломантов  1,2,3  место  Всероссийского  конкурса  изобразительного  искусства, 
декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремесел - 2024»- Приложение 
2. 

3.  Утвердить  список педагогов,  отмеченных дипломами «За  успешную подготовку 
обучающихся к мероприятию всероссийского значения» - Приложение 3. 

3.  Утвердить  список  педагогов,  отмеченных  дипломами   «За  профессиональное 
проведение мастер-классов - Приложение 4. 

 

Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева 

Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 

1



Приложение 1   

Список  участников  очного  этапа  Всероссийского  конкурса  изобразительного 
искусства,  декоративно-прикладного и  технического  творчества «Палитра ремесел - 
2024», номинированных на Гран-При.

Гран-При  -  Поздеев  Андрей  Дмитриевич,  обучающийся  Муниципального  бюджетного 
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-юношеский  центр» 
города Глазова Удмуртской республики.
Наставники: Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования;
Вихарева  Екатерина  Михайловна,  учитель  информатики  муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения  «Физико-математический  лицей»  города  Глазова 
Удмуртской республики.

Гран-При - Воробьева Марина Евгеньевна,  обучающаяся Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой 
области» 
Наставник: Нагорная Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования

Приложение 2   

Список  Лауреатов  1,  2,  3  степени  и  Дипломантов  1,2,3  степени   очного  этапа 
Всероссийского   конкурса  изобразительного  искусства,  декоративно-прикладного  и 
технического творчества «Палитра ремесел -2024»

Номинация «Изобразительное искусство»

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат 3  степени --  Рожкова Екатерина Дмитриевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного   образовательного  учреждения  дополнительного   образования   «Детская 
художественная школа им. А.  М.Герасимова» города Мичуринск Тамбовской области.
 Наставник: Хатунцева Светлана Николаевна, преподаватель.

Лауреат 3 степени - Караева Светлана Игоревна, обучающаяся творческого объединения 
«Грани  таланта»   Государственного  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Республиканский центр выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и 
молодежи «Вершина»    города Владикавказа Республики Северная Осетия Алания. 
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования

Лауреат  3  степени  -  Ознобкина  Злата  Павловна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного   образовательного  учреждения  дополнительного   образования   «Детская 
художественная школа им. А. М. Герасимова» города Мичуринск Тамбовской области.
Наставник: Хатунцева Светлана Николаевна, преподаватель.

Лауреат  3   степени  -  Сергеева  Елизавета  Сергеевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного   образовательного  учреждения  дополнительного   образования   «Детская 
художественная школа им. А. М. Герасимова» города Мичуринск Тамбовской области.
 Наставник: Хатунцева Светлана Николаевна, преподаватель.

Дипломант  1  степени  -  Гуськов  Максим  Алексеевич, обучающийся  областного 

2



Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Ресурсный центр 
дополнительного образования» Рязанской области.
Наставник: Егоршина Оксана Михайловна, педагог дополнительного образования

Дипломант  1  степени  -  Ершова  Алана  Александровна,  обучающаяся  творческого 
объединения  «Грани  таланта»   Государственного  бюджетного  общеобразовательного 
учреждения  «Республиканский  центр  выявления,  поддержки и  развития   способностей  и 
талантов детей и молодежи «Вершина»    города Владикавказа Республики Северная Осетия 
Алания. 
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования

Дипломант  2  степени  -  Ванюкова  Ксения  Сергеевна,  обучающаяся  Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Школа развития талантов им. Л.А. 
Старкова» детского художественного коллектива «Арт-студия «Модерн» города Березники 
Пермского края.
Наставник: Ефимова Светлана Сергеевна, педагог дополнительного образования

Дипломант  3  степени  -  Калачиков  Илья  Сергеевич, обучающийся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Краснозерского  района 
Новосибирской области Дом детского творчества.
Наставник: Лисина Анна Ивановна, педагог дополнительного  образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет
Лауреат  1  степени  -  Каменских  Александр  Александрович,  обучающийся 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Детская 
музыкальная школа  города Лысьва Пермского края.
Наставник: Тетюев Андрей Михайлович, преподаватель.

Лауреат  1 степени - Сокурова Виктория Вадимовна,  обучающаяся т/о «Грани таланта» 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» 
города  Владикавказа Республики Северная Осетия Алания.
 Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования

Лауреат  2  степени  -  Башиев  Али, обучающийся  Муниципального  казенного 
общеобразовательного учреждения  «Гимназия № 14» городского округа Нальчик Кабардино-
Балкарская Республика им. Э.К.Кудашева» городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики.
Наставник: Кубатько Инна Валентиновна

Лауреат  3   степени  -  Водолазкина  Мария  Андреевна, обучающаяся  творческого 
объединения  «Грани  таланта»   Государственного  бюджетного  общеобразовательного 
учреждения  «Республиканский  центр  выявления,  поддержки и  развития   способностей  и 
талантов детей и молодежи «Вершина»    города Владикавказа Республики Северная Осетия 
Алания. 
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования

Лауреат  3  степени  -  Штром  Мария  Дмитриевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа им. 
В.С. Воронина» города Ревда Мурманской области.
Наставник: Идогова Ольга Валентиновна.

Дипломант  1  степени  -  Ковылина  Полина  Сергеевна, обучающаяся  областного 

3

https://www.gimnazya14.ru/
https://www.gimnazya14.ru/


Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Ресурсный центр 
дополнительного образования» Рязанской области.
Наставник: Егоршина Оксана Михайловна, педагог дополнительного образования.

Дипломант  1  степени  -  Посудина  Анна  Михайловна,  обучающаяся  Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Школа развития талантов им. Л.А. 
Старкова» детского художественного коллектива «Арт-студия «Модерн» города Березники 
Пермского края. 
Наставник: Мазурова Юлия  Сергеевна, педагог дополнительного образования 

Дипломант  3  степени  -  Зайцева  Алена  Олеговна,  обучающаяся  Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Школа развития талантов им. Л.А. 
Старкова» детского художественного коллектива «Арт-студия «Модерн» города Березники 
Пермского края.
Наставник: Ефимова Светлана Сергеевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Кукла: традиционная народная кукла; авторская, сюжетная кукла

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  1  степени  -  Горбатюк  Ольга  Денисовна, обучающаяся  Муниципального 
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  Центр  по  выявлению  и 
поддержке одарённых детей «Омега» Приозерского Муниципального района Ленинградской 
области.
Наставник: Емельянова Екатерина Александровна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  1  степени  -  Ледовская  Софья  Петровна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
КотовскаТамбовской  области,  образцовый  коллектив  «Мастерская  декоративно  – 
прикладного творчества»
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  1  степени  -  Жога  Полина Константиновна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городского округа Тамбов Тамбовской области. 
Наставник: Сапрыкина Вера Михайловна педагог дополнительного образования.

Лауреат  3  степени  -  Плуталова  Ксения,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области, творческое объединение «Умелые ручки»
Наставник: Попова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования.
Конкурсное произведение «Иван Царевич и Царевна лягушка»

Лауреат 3  степени  - Толстошеина Ангелина Сергеевна, воспитанница воскресной школы 
Никольского храма села  Бокино Тамбовской Епархии.
Наставник: Катраева Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования.

Дипломант  1  степени  -  Варламова  София  Ивановна,  обучающаяся  Государственного 
автономного  нетипового  образовательного  учреждения  Мурманской  области  «Центр 
развития Лапландия».
Наставник: Печенкина Татьяна Васильевна, педагог  дополнительного образования.

4



Дипломант   1  степени  -  Ахмедова  Милана  Сабирова,  обучающаяся  Муниципального 
автономного  учреждения  дополнительного  образования  центр  технического  творчества 
«Новолипецкий» города Липецка Липецкой области.
Наставник: Шишкина Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Дипломант 1  степени - Владимирова Алла Алексеевна,  обучающаяся Муниципального 
учреждения  дополнительного  образования  «Центр  внешкольной  работы»  города 
Оленегорска Мурманской области.
Наставник: Недашковская Екатерина Николаевна, педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет

Лауреат 1  степени -  Трифонова Карина Вячеславовна,  обучающаяся  Муниципального 
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Тихвинский  центр  детского 
творчества» Ленинградской области.
Наставник: Землянкина Галина Ивановна,  педагог дополнительного образования.

Лауреат  1  степени  -  Аленинская  Диана   Алексеевна, обучающаяся  Тамбовского 
областного  Государственного  бюджетного  образовательное  учреждение  дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества».
Наставник: Столярова Вера Ремиславовна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  1  степени  -  Власова  Анастасия  Павловна,  обучающаяся  Муниципального 
автономного учреждения «Детско-юношеский центр «Радуга» города Кудымкар Пермского 
края.
Наставник: Канюков Иван Иванович

Лауреат  1  степени  -  Колмакова  Надежда  Алексеевна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городского округа Тамбов Тамбовской области. 
Наставник: Сапрыкина Вера Михайловна педагог дополнительного образования.

Лауреат 1 степени -Астраханцева Вероника Сергеевна, обучающаяся Государственного 
автономного  учреждения  дополнительного  образования  «Краевой  центр  художественного 
образования «Росток» города Перми Пермского края.
Наставник:  Шабурова Светлана Германовна.

Лауреат 3 степени - Творческий коллектив: Бессонова Мария Сергеевна ,  Кириллова 
Виктория  Антоновна,  обучающиеся  образцовой  студии  «Юный  дизайнер» 
Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области. 
Наставник: Максимова Валентина Ивановна, педагог дополнительного образования. 

 Лауреат  3  степени  -  Соколова  Алина  Алексеевна,  воспитанница  воскресной  школы 
Никольского храма села  Бокино Тамбовской Епархии.
Наставник: Катраева Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования.

Дипломант  1  степени  -  Штром  Мария  Дмитриевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа им. 
В.С. Воронина» города Ревда Мурманской области.
Наставник: Идогова Ольга Валентиновна.

5



Номинация «Художественные ремесла»

Работа с деревом (резьба)

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  2  степени  -  Петрова  София  Денисовна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Дворца  детского  (юношеского) 
творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области.
Наставник: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени  -  Архипов  Михаил  Андреевич,   обучающийся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Дворца  детского  (юношеского) 
творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области.
Наставник: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 

Лауреат  2  степени -  Смирнов  Александр  Витальевич, обучающийся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Дворца  детского  (юношеского) 
творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области.
Наставник: Ефремцев Олег Александрович, педагог дополнительного образования. 

Работа с берестой

Младшая группа 

Лауреат  1  степени  -  Титова  Дарья  Павловна,   обучающаяся  образцового  коллектива 
«Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества»  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области.
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.
Берестяные украшения
Лауреат  1  степени  -  Титова  Дарья  Павловна,   обучающаяся  образцового  коллектива 
«Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества»  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области.
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.
Берестяные шкатулки

Лауреат  2  степени - Ледовская Ульяна Петровна, обучающаяся образцового коллектива 
«Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества»  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области.
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Работа с деревом (роспись)

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреата 3  степени - Гурьева Екатерина Александровна, обучающаяся Муниципального 
автономного  учреждения  дополнительного  образования  центр  технического  творчества 
«Новолипецкий» города Липецка Липецкой области. 

6



Наставник: Кислякова Татьяна Юрьевна,  педагог дополнительного образования.
Дипломант  1  степени  -  Алёшина  Ульяна  Андреевна, обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Краснозерского  района 
Новосибирской области Дом детского творчества.
Наставник: Лисина Анна Ивановна, педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет

Лауреат  1  степени  -  Иванова  Маргарита  Олеговна, обучающаяся  областного 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Ресурсный центр 
дополнительного образования» Рязанской области.
Наставник: Пузакова Татьяна Викторовна, заведующая отделом, педагог дополнительного 
образования.
Лауреат  1  степени  -  Саулина  Мария  Леонидовна,  обучающаяся  областного 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Ресурсный центр 
дополнительного образования» Рязанской области.
Наставник: Пузакова Татьяна Викторовна, заведующая отделом, педагог дополнительного 
образования.
Лауреат  2  степени  -  Храмова  Софья  Александровна, обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-юношеский  центр 
«ТЕМП»» городского округа город Выкса Нижегородской области.
Наставник: Ардабьева Марина Викторовна, педагог дополнительного образования.

Работа с природным материалом  ( лоза, соломка)

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  2  степени  -  Семакин  Эдуард   Дмитриевич,  обучающийся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики.
Наставник: Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  2  степени  -Фефилова  Дарья  Сергеевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики.
Наставники: Филиппова Ольга Владимировна, Мальчикова Ольга Владимировна, педагоги 
дополнительного образования.

Лауреат  2  степени  -  Наговицына  Ая  Анатольевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики.
Наставники: Филиппова Ольга Владимировна, Мальчикова Ольга Владимировна, педагоги 
дополнительного образования.

Лауреат  2  степени  -  Люкин  Арсений  Николаевич,  обучающийся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики.
Наставники: Филиппова Ольга Владимировна, Мальчикова Ольга Владимировна, педагоги 
дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени  -  Кононова  Елена  Алексеевна,  обучающаяся  Муниципального 

7



бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.
Наставник: Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования

Лауреат  1  степени  -  Главатских  Анна  Михайловна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики.
Наставник: Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования

Лауреат 2  степени -  Творческий коллектив:  Модник Наталья Павловна,  Калюжная 
Ирина  Игоревна, обучающиеся  образцовой  студии  «Юный  дизайнер»  Муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области.
Наставник: Максимова Валентина Ивановна, педагог дополнительного образования. 

Работа с глиной и архитектурным пластилином (керамика, скульптура малых форм)

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  1  степени  -  Плиева  Милана  Знауровна,  обучающаяся   т/о  «Грани  таланта» 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» 
города Владикавказа Республики Северная Осетия Алания. 
 Наставник:      Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Лауреат 2  степени - Зозырева София Руслановна, обучающаяся творческого объединения 
«Грани  таланта»   Государственного  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Республиканский центр выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и 
молодежи «Вершина»    города Владикавказа Республики Северная Осетия Алания. 
Наставник: Гагарцева Валерия Вячеславовна, педагог дополнительного образования.

Дипломант  1  степени  -  Морозова  Анна   Викторовна, обучающаяся  Областного 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Детская  художественная  школа 
имени В.С. Сорокина» Липецкой области.
 Наставник: Тонких Татьяна Николаевна, преподаватель.

Дипломант  1  степени  -  Цховребова  Виктория  Батразовна,  обучающаяся 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» 
города Владикавказ Республики Северная Осетия Алания.
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат 1 степени - Сокурова Виктория Вадимовна,   обучающаяся т/о «Грани таланта» 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» 
города  Владикавказа Республики Северная Осетия Алания.
 Наставник: Гагарцева Валерия Вячеславовна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  1  степени  -  Морева  Анна  Владимировна,  обучающаяся  Муниципального 
автономного  учреждения  дополнительного  образования  детской  школы  искусств 
Грязинского Муниципального района Липецкой области.
 Наставник: Пастухова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования.

8



Лауреат  1  степени  -  Коняев  Илья  Алексеевич,  обучающийся  Областного  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Детская  художественная  школа  имени  В.С. 
Сорокина» Липецкой области.
 Наставник: Тонких Татьяна Николаевна, преподаватель.

Дипломант  1  степени  -  Сверчкова  Екатерина  Дмитриевна,   обучающаяся 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Дом  детского 
творчества  им. А. Торцева города Мурманск Мурманской области.
 Наставник: Задиракина Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования.

Узорное вязание

Младшая группа с 10 до 14 лет

Лауреат  1  степени  -  Гущина  Анна,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области, творческое объединение «Умелые ручки».
Наставник: Попова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  2  степени  -  Борисова  Полина  Николаевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Котовска Тамбовской области, творческое объединение «Умелые ручки»
Наставник: Попова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  3  степени  -  Семакина  Софья  Дмитриевна,  обучающаяся   Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования   «Детско-
юношеский центр»  города Глазова Удмуртской Республики.
Наставник: Чупина Инна Александровна, педагог дополнительного образования

Лауреат 3 степени  - Толстошеина Ангелина Сергеевна, воспитанница воскресной школы 
Никольского храма села  Бокино Тамбовской Епархии.
Наставник: Катраева Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени  -  Кунаева  Валерия  Евгеньевна,  обучающаяся   Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования   «Детско-
юношеский центр»  города Глазова Удмуртской Республики
Наставник: Чупина Инна Александровна, педагог дополнительного образования

Лауреат  2  степени  -  Творческий  коллектив:  Пугачёва  Кристина  Станиславовна, 
Дробышевская  Ксения  Игоревна,  обучающиеся  образцовой  студии  «Юный  дизайнер» 
Муниципального автономного образовательного учреждения  дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» города Боровичи Новгородской области.
Наставник: Максимова Валентина Ивановна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  3  степени  -  Дудник  Александра,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области, творческое объединение «Умелые ручки».
Наставник: Попова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  3  степени  -  Максимова  Софья  Семёновна,  обучающаяся   Муниципального 

9



бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования   «Детско-
юношеский центр»  города Глазова Удмуртской Республики
Наставник: Чупина Инна Александровна, педагог дополнительного образования

Кружевоплетение 

Младшая группа с 10 до 14 лет

Лауреат  1  степени  -  Жога  Полина Константиновна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городского округа Тамбов Тамбовской области. 
Наставник: Сапрыкина Вера Михайловна педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени  -  Колмакова  Надежда  Алексеевна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городского округа Тамбов Тамбовской области. 
Наставник: Сапрыкина Вера Михайловна педагог дополнительного образования.

Лауреат 1 степени -  Присяжнюк Елизавета Алексеевна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования   «Дворец 
творчества» города  Выборг Ленинградской области.
Наставник:  
Кашкарова Алевтина Владимировна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  3  степени  -  Кайсина  Ангелина  Николаевна,  обучающаяся   Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования   «Детско-
юношеский центр»  города Глазова Удмуртской Республики
Наставник: Чупина Инна Александровна, педагог дополнительного образования

Макраме

Младшая группа с 10 до 14 лет

Лауреат  1  степени  -  Ледовская  Софья  Петровна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Котовска  Тамбовской  области,  образцовый  коллектив  «Мастерская  декоративно  – 
прикладного творчества»
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  2  степени  -  Малкова  Софья  Романовна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.
Наставник: Картавых Ирина Валентиновна, педагог дополнительного образования

10



Батик 

Младшая группа с 10 до 14 лет

Лауреат  3  степени  -Дианова  София  Юрьевна,  обучающаяся  Государственного 
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Республиканский  центр  выявления, 
поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодежи «Вершина»    города 
Владикавказ Республики Северная Осетия Алания.
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат 3 степени - Зайцева Алена Олеговна, обучающаяся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Школа развития талантов им. Л.А. Старкова» 
детского художественного коллектива «Арт-студия «Модерн» города Березники Пермского 
края.
Наставник: Мазурова  Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования 

Бисероплетение 

Младшая группа с 10 до 14 лет

Лауреат  3  степени  -  Борисова  Полина  Николаевна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Котовска Тамбовской области, образцовый коллектив «Рукодельница»
Наставник: Стрюкова Наталия Валерьевна, педагог дополнительного образования.

Лауреат 3 степени - Лысов Иван Евгеньевич,  обучающийся Муниципальной бюджетной 
образовательной  организации  дополнительного  образования  «Детский  образовательно-
оздоровительный Центр «Кристалл» Уварово Тамбовской области
Наставник: Лысова Оксана Александровна, педагог дополнительного образования.

Лауреат 3 степени - Барышникова Алина Михайловна, обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.
Наставник: Картавых Ирина Валентиновна, педагог дополнительного образования

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат 1 степени -  Моргачёва Анастасия Андреевна,  обучающаяся Государственного 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Центр  дополнительного 
образования Липецкой области».
 Наставник: Нагорная Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования.

Лауреат 2 степени - Волосатова Ирина Константиновна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Котовска Тамбовской области, образцовый коллектив «Рукодельница».
Наставник: Стрюкова Наталия Валерьевна, педагог дополнительного образования.

11



Вышивка

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени   Гарибян  Анастасия,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного 
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Сампурский  детско-
юношеский центр» Сампурского района Тамбовской области. 
Наставник: Семичёва Людмила Викторовна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 1 степени -  Баженова Елизавета Владимировна, обучающаяся Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.
Наставник: Картавых Ирина Валентиновна, педагог дополнительного образования

Лауреат  1  степени   Дорошина  Валентина,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного 
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Сампурский  детско-
юношеский центр» Сампурского района Тамбовской области.
 Наставник: Семичёва Людмила Викторовна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат  3  степени   -  Соколова  Алина  Алексеевна,  воспитанница  воскресной  школы 
Никольского храма села  Бокино Тамбовской Епархии.
Наставник: Катраева Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования.

Валяние и вязание

Младшая группа с 10 до 14 лет

Лауреат 1 степени - Короленко Марина Игоревна, обучающаяся образцового коллектива 
«Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества»  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области.
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  2  степени  -  Сунцова  Виктория  Дмитриевна,  обучающаяся   Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования   «Детско-
юношеский центр»  города Глазова Удмуртской Республики.
Наставник: Чупина Инна Александровна, педагог дополнительного образования

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени  -  Плиева  Милана  Знауровна,  обучающаяся   т/о  «Грани  таланта» 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодежи «Вершина» 
города Владикавказа Республики Северная Осетия Алания. 
 Наставник:      Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Лоскутное шитье

младшая  группа

Лауреат  1  степени  -  Андреева  Яна, обучающаяся  Муниципального  автономного 
учреждения  дополнительного  образования  «Центр  детского  творчества  «Ровесник» 

12



Пермского края.
Наставник: Сушко Татьяна Борисовна, педагог дополнительного образования.

Дипломант 3  степени -  Огурцова Мария Максимовна, обучающаяся  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного  образования  «Детско-юношеский  центр 
«ТЕМП»» городского округа города Выкса Нижегородской области.
Наставники: Сапегина Елена Васильевна,  Шаронова Ольга Алексеевна педагоги 
дополнительного образования.

Дизайн костюма

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  1  степени  -  Пальчикова  Василиса  Ильинична,  обучающаяся  образцового 
коллектива  «Рукодельница»  Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного 
образования «Дом детского творчества» города Котовска Тамбовской области.
Наставник: 
Стрюкова Наталия Валерьевна, педагог дополнительного образования.

Лауреат  1  степени  -  Плуталова  Ксения,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска 
Тамбовской области, творческое объединение «Умелые ручки»
Наставник: Попова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования.
Конкурсное произведение «Русская красавица»»

Лауреат  2  степени  -  Творческое  объединение  «Умелые  ручки»:  Гущина  Анна, 
Плуталова  Ксения,  Дудник  Александра,  Попова  Ксения,  Борисова  Полина, 
обучающиеся  Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования 
«Дом детского творчества» города Котовска Тамбовской области.
Наставник: Попова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования.
Композиция «Полет бабочки».

Лауреат  2  степени  -  Образцовый  коллектив  «Рукодельница»:  Борисова  Полина, 
Пальчикова  Василиса,  Перикова  Галина,  Измайлова  Ульяна,  Карева  Валерия, 
обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» города Котовска Тамбовской области.
Наставник: Стрюкова Наталия Валерьевна, педагог дополнительного образования.
Коллекция одежды и головных уборов «Бисерная сказка»

Лауреат 2 степени - Образцовый коллектив «Рукодельница»: Скобеева Влада, Попова 
Ксения,  Савельева  Полина,  Карева  Валерия,  Полякова  Варвара,  Королёва  Мария, 
Измайлова  Ульяна,  обучающаяся  Муниципального  бюджетного  учреждения 
дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»  города  Котовска  Тамбовской 
области.
Наставник: Стрюкова Наталия Валерьевна, педагог дополнительного образования.
Коллекция «Монохром - Косы» 

Дипломант  1  степени  -  Короленко  Марина  Игоревна,  обучающаяся  образцового 
коллектива  «Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества»  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Котовска Тамбовской области.
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.
Коллекция  «Украшение из джинсы»,

13



Номинация «Графический дизайн из бумаги»

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  1  степени  -  Климова  Вероника  Романовна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования   «Кудымкарская  детская  школа 
искусств имени А.И. Клещина» города Кудымкар Пермского края.
Наставник: Боталова Надежда Владимировна

Дипломант  1  степени  -  Караева  Светлана  Игоревна,  обучающаяся  творческого 
объединения  «Грани  таланта»   Государственного  бюджетного  общеобразовательного 
учреждения  «Республиканский  центр  выявления,  поддержки и  развития   способностей  и 
талантов детей и молодежи «Вершина»    города Владикавказа Республики Северная Осетия 
Алания. 
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования 

Дипломант 1 степени - Лёзина Евгения Владимировна,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-юношеский  центр 
«ТЕМП»» городского округа город Выкса Нижегородской области 
Наставник: Титова Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования

Дипломант  1  степени  -  Зозырева  София  Руслановна,  обучающаяся  творческого 
объединения  «Грани  таланта»   Государственного  бюджетного  общеобразовательного 
учреждения  «Республиканский  центр  выявления,  поддержки и  развития   способностей  и 
талантов детей и молодежи «Вершина»    города Владикавказа Республики Северная Осетия 
Алания. 
Наставник: Дианова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат  1  степени  -  Воробьева  Марина  Евгеньевна,  обучающаяся  Государственного 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Центр  дополнительного 
образования Липецкой области» 
Наставник: Нагорная Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования

Лауреат  3  степени  -  Ледовская  Ульяна  Петровна,  обучающаяся  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Котовска  Тамбовской  области,  образцовый  коллектив  «Мастерская  декоративно  – 
прикладного творчества»
Наставник: Баева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Техническое творчество»

Младшая группа с 10 до 14 лет 

Лауреат  1  степени  -  Башиев  Али, обучающийся  Муниципального  казенного 
общеобразовательного учреждения  «Гимназия № 14» городского округа Нальчик Кабардино-
Балкарская Республика им. Э.К.Кудашева» городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской 
Республики
Наставник: Кубатько Инна Валентиновна

Вторая группа с 14 до 18 лет 

Лауреат 1  степени -  Гирин Денис, обучающийся Муниципального бюджетного учреждения 

14

https://www.gimnazya14.ru/
https://www.gimnazya14.ru/


дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества им. М.Х. Мокаева» 
Эльбрусского Муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.
Наставник: Гуданаев Юрислан Казакович, педагог дополнительного образования.

 Лауреат  1  степени  -  Поздеев  Андрей  Дмитриевич,  обучающийся  Муниципального 
бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Детско-
юношеский центр» города Глазова Удмуртской республики.
Наставники: Филиппова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования;
Вихарева  Екатерина  Михайловна,  учитель  информатики  муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения  «Физико-математический  лицей»  города  Глазова 
Удмуртской республики.

                                                                                                                                               

15



Приложение  3

Список  педагогов,  отмеченных  дипломами  «За  успешную  подготовку 
обучающихся к мероприятию всероссийского значения»

 

1. Ардабьева  Марина  Викторовна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский  центр  «ТЕМП»»  городского  округа  город  Выкса  Нижегородской 
области.

2. Баева Ольга Анатольевна,  педагог дополнительного образования, руководитель 
образцового  коллектива  «Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества» 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Дом 
детского творчества» города Котовска Тамбовской области. 

3. Блохина Юлия Борисовна,  методист Областного Государственного бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Ресурсный  центр  дополнительного 
образования» Рязанской области.

4. Боталова Надежда Владимировна, преподаватель Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования  «Кудымкарская детская школа искусств 
имени А.И. Клещина» города Кудымкар Пермского края.

5. Внукова  Евгения  Николаевна, педагог  Муниципального  образовательного 
учреждения  «Сланцевская  средняя  общеобразовательная  школа  №  3» 
Ленинградской области.

6. Вихарева  Екатерина  Михайловна, учитель  информатики  муниципального 
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Физико-математический лицей» 
города Глазова Удмуртской республики.

7. Гагарцева  Валерия  Вячеславовна, педагог  дополнительного  образования 
Государственного  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Республиканский  центр  выявления,  поддержки  и  развития   способностей  и 
талантов  детей  и  молодежи  «Вершина»     города  Владикавказа  Республики 
Северная Осетия Алания. 

8. Гуданаев  Юрислан  Казакович, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества им. М.Х. Мокаева» Эльбрусского Муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

9. Гуткнехт  Маргарита  Владимировна,  педагог  дополнительного  образования 
Областного  Государственного  бюджетного  учреждения  дополнительного 
образования «Ресурсный центр дополнительного образования»  Рязанской области.

10. Дианова  Анна  Анатольевна, педагог  дополнительного  образования 
Государственного  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Республиканский  центр  выявления,  поддержки  и  развития   способностей  и 
талантов детей и молодежи «Вершина»    города Владикавказ Республики Северная 
Осетия Алания.

16



11. Егоршина  Оксана  Михайловна, педагог  дополнительного  образования 
областного  Государственного  бюджетного  учреждения  дополнительного 
образования «Ресурсный центр дополнительного образования» Рязанской области.

12. Емельянова  Екатерина  Александровна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования 
Центр  по  выявлению  и  поддержке  одарённых  детей  «Омега»  Приозерского 
Муниципального района Ленинградской области.

13. Ефимова  Светлана  Сергеевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Школа 
развития талантов им. Л.А. Старкова» детского художественного коллектива «Арт-
студия «Модерн» города Березники Пермского края.

14. Ефремцев  Олег  Александрович,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворца 
детского  (юношеского)  творчества  Волховского  Муниципального  района» 
Ленинградской области.

15. Задиракина  Ольга  Владимировна,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Дом 
детского творчества  им. А. Торцева города Мурманск Мурманской области.

16. Землянкина  Галина  Ивановна,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального   образовательного  учреждения  дополнительного  образования 
«Тихвинский центр детского творчества» Ленинградской области.

17. Идогова  Ольга  Валентиновна,  педагог  Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа им. В.С. 
Воронина» города Ревда Мурманской области.

18. Канюков  Иван  Иванович,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  автономного  учреждения  «Детско-юношеский  центр  «Радуга» 
города Кудымкар Пермского края.

19. Картавых  Ирина  Валентиновна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  детей  «Детско-юношеский  центр»  города  Глазова  Удмуртской 
республики.

20. Катраева Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования воскресной 
школы Никольского храма села Бокино Тамбовской Епархии.

21. Кашкарова  Алевтина  Владимировна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  «Дворец творчества» города  Выборг Ленинградской области.

22. Кислякова  Татьяна  Юрьевна,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования  центр 
технического творчества «Новолипецкий» города Липецка Липецкой области. 

23. Коршунова  Наталья  Николаевна,  педагог  Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8 города Ельца» Липецкой 
области.

17



24. Кубатько  Инна  Валентиновна,   педагог  дополнительного  образования 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Гимназия № 14 им. 
Э.К.Кудашева» городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики.

25. Лисина Анна Ивановна, педагог дополнительного  образования Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Краснозерского  района 
Новосибирской области Дом детского творчества.

26. Лысова  Оксана  Александровна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципальной  бюджетной  образовательной  организации  дополнительного 
образования  «Детский  образовательно-оздоровительный  Центр  «Кристалл» 
Уварово Тамбовской области.

27. Мазурова   Юлия  Сергеевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Школа 
развития талантов им. Л.А. Старкова» детского художественного коллектива «Арт-
студия «Модерн» города Березники Пермского края.

28. Мальчикова  Ольга  Владимировна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.

29. Максимова  Валентина  Ивановна, педагог  дополнительного  образования, 
руководитель  образцовой студии «Юный дизайнер» Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр  внешкольной 
работы» города Боровичи Новгородской области. 

30. Нагорная  Татьяна  Владимировна, педагог  дополнительного  образования 
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования Липецкой области».

31. Недашковская  Екатерина  Николаевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» города Оленегорска Мурманской области.

32. Оборина Ольга Григорьевна, методист Краевого государственного автономного 
учреждения  дополнительного  образования  «Краевой  центр  художественного 
образования  «Росток» Пермского края 

33. Пастухова  Светлана  Юрьевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детской 
школы искусств Грязинского Муниципального района Липецкой области.

34. Печенкина  Татьяна  Васильевна, педагог   дополнительного  образования 
Государственного  автономного  нетипового  образовательного  учреждения 
Мурманской области «Центр развития Лапландия».

35. Попова  Елена  Владимировна, педагог  дополнительного  образования, 
руководитель   творческого  объединения  «Умелые  ручки» Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 
города Котовска Тамбовской области.

36. Пузакова Татьяна Викторовна, заведующая отделом,  педагог дополнительного 

18



образования.  областного  Государственного  бюджетного  учреждения 
дополнительного  образования  «Ресурсный  центр  дополнительного  образования» 
Рязанской области.

37. Сапегина Елена Васильевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский  центр  «ТЕМП»» городского округа города Выкса  Нижегородской 
области.

38. Сапрыкина  Вера  Михайловна,   педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» городского округа 
Тамбов Тамбовской области. 

39.  Семичёва  Людмила  Викторовна,  педагог  дополнительного  образования. 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  «Сампурский  детско-юношеский  центр»  Сампурского  района 
Тамбовской области. 

40. Смирнова  Светлана  Евгеньевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 
детского  (юношеского)  творчества  Волховского  Муниципального  района» 
Ленинградской области.

41. Соломыкина  Любовь  Валентиновна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  Центр  развития  творчества  «Сокол»  города  Липецка  Липецкой 
области.

42. Столярова  Вера  Ремиславовна, педагог  дополнительного  образования 
Тамбовского  областного  Государственного  бюджетного  образовательного 
учреждения   дополнительного  образования  «Центр  развития  творчества  детей  и 
юношества».

43.  Стрюкова  Наталия  Валерьевна, педагог  дополнительного  образования, 
руководитель   образцового  коллектива  «Рукодельница»  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 
города Котовска Тамбовской области.

44. Сухова  Юлия  Владимировна, преподаватель  Муниципального  автономного 
учреждения  дополнительного  образования  «Детская  школа  искусств  им.  А.И. 
Плотнова» города Данкова Липецкой области.

45. Сушко  Татьяна  Борисовна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Ровесник» Пермского края.

46. Тетюев  Андрей  Михайлович, преподаватель Муниципального  бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  Детская  музыкальная  школа   города 
Лысьва Пермского края.

47.  Титова  Наталья  Юрьевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский  центр  «ТЕМП»»  городского  округа  город  Выкса  Нижегородской 
области. 

19



48. Тонких Татьяна Николаевна, преподаватель Областного бюджетного учреждения 
дополнительного  образования  «Детская  художественная  школа  имени  В.С. 
Сорокина» Липецкой области.

49. Филиппова  Ольга  Владимировна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.

50.  Хатунцева Светлана Николаевна, преподаватель Муниципального бюджетного 
образовательного  учреждения  дополнительного   образования   «Детская 
художественная  школа  им.  А.  М.  Герасимова»  города  Мичуринск  Тамбовской 
области.

51.  Чупина  Инна  Александровна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  «Детско-юношеский центр»  города Глазова Удмуртской республики.

52. Шабурова  Светлана  Германовна,   педагог  дополнительного  образования 
Государственного  автономного  учреждения  дополнительного  образования 
«Краевой центр художественного образования «Росток» города Перми Пермского 
края.

53. Шаронова Ольга Алексеевна,   педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский  центр  «ТЕМП»» городского округа города Выкса  Нижегородской 
области.

54. Шишкина  Наталья  Анатольевна,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования  центр 
технического творчества «Новолипецкий» города Липецка Липецкой области.

20



Приложение 4

Утвердить  список  педагогов  и  вручить  дипломы  «За  профессиональное 
проведение мастер-классов на мероприятии всероссийского значения»

 
1 Баева Ольга Анатольевна,  педагог дополнительного образования, руководитель 

образцового  коллектива  «Мастерская  декоративно  –  прикладного  творчества» 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Дом 
детского творчества» города Котовска Тамбовской области.
Мастер-класс «Подвеска из бересты»

2 Блохина Юлия Борисовна,  методист Областного Государственного бюджетного 
учреждения  дополнительного  образования  «Ресурсный  центр  дополнительного 
образования» города Рязани.
Мастер-класс «Куклотерапия» (техника – текстильная кукла).

3 Гуткнехт  Маргарита  Владимировна,  педагог  дополнительного  образования 
Областного  Государственного  бюджетного  учреждения  дополнительного 
образования «Ресурсный центр дополнительного образования» города Рязани.
Мастер-класс «Касимовский самовар» (техника – изобразительное искусство).

4 Ефремцев  Олег  Александрович,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 
детского  (юношеского)  творчества  Волховского  Муниципального  района» 
Ленинградской области.
Мастер-класс:  «Педагогические  основы  преподавания  традиционного  ремесла 
(резьбы по дереву)» 

5 Картавых  Ирина  Валентиновна,  педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  детей  «Детско-юношеский  центр»  города  Глазова  Удмуртской 
Республики.
Мастер-класс  «Вышивка  лентами.  Изготовление  символа-броши ко  Дню любви, 
семьи и верности».

6 Лисина Анна Ивановна, педагог дополнительного образования Муниципального 
бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  Краснозерского  района 
Новосибирской  области  Дом  детского  творчества,  р.п.  Краснозерское 
Новосибирской области. 
Мастер-класс «Роспись деревянной куклы матрёшки»

7 Мазурова  Юлия  Сергеевна,  педагог  дополнительного  образования  детского 
художественного коллектива «Арт-студия «Модерн» Муниципального автономного 
учреждения  дополнительного  образования  «Школа  развития  талантов  им.  Л.А. 
Старкова»   города Березники Пермского края.
Мастер-класс «Основы Урало-Сибирской  росписи  в учреждении дополнительного 
образования»

8 Пастухова  Светлана  Юрьевна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детской 
школы искусств Грязинского Муниципального района Липецкой области.

9 Попова  Елена  Владимировна, педагог  дополнительного  образования, 
руководитель   творческого  объединения  «Умелые  ручки» Муниципального 

21



бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 
города Котовска Тамбовской области. 
Мастер-класс «Сувенир из пряжи»

10 Сапрыкина  Вера  Михайловна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного   учреждения дополнительного образования  «Центр 
развития  творчества  детей  и  юношества»  городского  округа  Тамбов  Тамбовской 
области.
Мастер-класс «Сцепная техника плетения. Узоры кружева»

11  Стрюкова  Наталия  Валерьевна, педагог  дополнительного  образования, 
руководитель   образцового  коллектива  «Рукодельница»  Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 
города Котовска Тамбовской области. 
Мастер-класс «Бисерный сувенир»

12  Чупина  Инна  Александровна, педагог  дополнительного  образования 
Муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного 
образования  «Детско-юношеский центр»  города Глазова Удмуртской Республики.
  Мастер-класс «Цветок в технике вышивка на фетре»

22


	Картавых Ирина Валентиновна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр» города Глазова Удмуртской Республики.

